Ersatzteile-Liste

Catalogo Ricambi
Motor Type 366 GS
Engine Type
Motore Tipo - 366 MC

Ausgabe

Edition 1 979
Edizione

P

k3

BONVIBARDIER-ROTAX GIVIBH
A-4623 Gunskirchen/Austria Telefon, phone: 07246/271-0"

Telex: 25546 a
Telegramm, cables:
BOMBROTAX GUNSKIRCHEN



Inhaltsverzeichnis / Table of contents / Indice dei capitoli

Seite

Page

Pagina

3 Gehfuse
Crankcase
Carter Motore

7 Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder Head
Albero Motore, Pistone,. Cilindro, Testa Cilindro

13 Zinderdeckel, Kupplungsdeckel
Magneto Cover, Clutch Cover
Coperchio volano, Coperchic frizione

17 4-Pol-Magnetziinder
4-Pole-Iginition Unit
4-Poli~Volano

21 6-Pol-Magnetzilnder-Generator 12V 60W
6-Pole~Magneto Generator 12V 60W
6-Poli-Volano 12V 60W

25 Getriebe
Transmission
Trasmissione

31 Kupplung, Kickstarter
Clutech, Kick Starst
Prizione, Messa in moto

37 Vergaser
Carburetor
Carburatore

41 Werkzeug
Tools

Attrezzi



36




Gehluse / Crankcase
Carter Motore

Bild Nr. Teile Nr. Begeichnung Stick
Ill. No, Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qtéa.
1 -5 292 042 Gehfiuse kpl. (alufarbig) / crankcase
assy. f{aluminium colour) / coppia
carter moteore (ceolere aluminio] . « « 1
1 -5 292 047 GehfHuse kpl. (orange) / crankcase
assy. (orange) / copplia carter motore
Ear&nciatc) - L} - L] Ll L] L - L] L] L] L] - - 1
3 260 470 Gehiusering / ring, crankcase /
drella: Eef1an & & v e % e s o w o& 8 & 2
4,5 g4g 900 Paphillse B,4 @ x 10 (fir Cehiuse alu-
farbig) / dowel 8,4 ® x 10 (for crank-
case aluminium colour} / spina
8,4 8 x 10 (per carter colore aluminio) 2
4 229 140 Pafhiilse 9,8 ® x 10 (fir Gehluse orange)
/ dowel 9,8 @ x 10 (for crankcase orange)
/ spina 9,8 P x 10 (per carter colore
grarmelabal) G o d e @ 5 e ¥ el § e W 1
5 229 160 PaBhillse 13,8 ¢ x 15 (fir Gehiuse orange)
/ dowel 13,8 @ x 15 (for erankcase orange)
{ spina 13,8 @ x 15 (per carter colore
granciato) . o . b e s e s e v owow w 1
6 230 425 WD-Ring / oil seal / corteco banco . . 2
T 230 395 WD-Ring / seal, transmission main shaft
! coptego pIgNORNe: & 4 & @ @ % % 9% & 1
8 832 030 RK-Lager 6203% / ball bearing /
o - Tt a1 - ok - (T = P A 1
9 232 B850 R¥-Lager 620% / ball bearing /
CHSETNEEND w v 5 o 0 & 59 & anom o w e 1
10 932 432 RK~Lager 6204 / ball bearing /
ﬂuﬁciﬂettﬂ - . M - " . . . . - . - . . 1
11 932 uLz2p RK-Lager 6205 / ball bearing /
FUE b 5 Tl ol = 5 g v SO £ B AN I o PO < - 1
12 239 755 Indexfeder / spring, index / molla . . gl
13 248 835 Indexhebel kpl. / lever assy., index /
LBAEEY e ne ez o cws BB OGN M GER WG G o W N toer o 1
14 227 800 Anlauf'scheibe / washer, index / spessore 1
15 ghs 840 Sicherungsring / snapring, index / seger 1
14 glis 751 Federring A6 / lock washer 6 / rondella
ht’ugﬂlﬂ carter M . - M - & . a " & - M 13



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stick
T11l. No. Part No. Description Rty.
Fig. Ricambi-N. Descriziocne Qta.
17 241 B70 Zylinderschraube M6 x 70 / screw,
allen head M6 x 70 / brugola fissaggio
GEAPEE U S g 5 e e 8 b 8 K o K e e B 8
18 240 330 Zylinderschraube M6 x 55 / screw,
allen head M& x Hb { brugola fissaggio
A oy L, e : MR el wwe i it
19 241 760 Zylinderschraube MBE x S50 / screw,
allen head M6 x 5G / brugola fissaggio
aar‘t’er‘ L L - L] - - L] L] L] L} L] - L] L] - 1
a0 297 330 Kettenfihrung filr Kettenrad 13 2. /
chain guard for sprocket 13 t. [
guida di catena per pignone 13 D. . . 1
297 521 Kettenfihrung f(ir Kettenrad 14 Z. /
chain guard for sprocket 14 t. /
guida di catena per pignone 14 D 3
297 332 Kettenfihrung filr Kettenrad 15 2. /
c¢hain guard for sprocket 15 t, /
guida di catena per pignone 15 D. . . 1
i | ghs 751 Federring A6 / lock washer 6 / ranella 3
22 241 185 Sechskantsehraube M6 x 16 / screw,
hex. head ME x 16 / vite a testa
ERAEONR o w e % 9 @ ® w0 om w e £ o W 3
23 al9 goo Pafhillse B,4 @ x 10 / dowel, locating
feping CAPLEDE & i n ¥ sl i e % od el & >
24 241 920 Entlifterschraube M18 x 1,5 / oil
filler ecap Mlﬂ o = B T tappu immissione
Dllﬂ' 0l " L [} - [} - " ® ¥ - - Bl - a 1
25 650 040 Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella tappo scarico olio .+ + + « o 1
26 241 781 Magnetschraube M12 x 1,5 / plug,
magnetiec drain 7/ tappo =carieco o0lio . %
27 g50 141 Dichtring / gasket ring / rondella
Lappo Spurge Carserl’ o « o« a os s ¥ e &
28 940 251 Sechskantschraube M8 x 9 / serew, hex.
head M8 x 9, crankcase drain / tappo
SpUTEo eETEET & S e v ow v e s & a0 1
29 227 610 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
transmission c¢luteh shaft bearing / as requ.
spessore albero primario mm. 0,5 . . . @& richiesta
22T 611 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarfl

transmission clutech shaft bearing / as requ.
spessore albero primarice mm, 0,3 . . « & richlesta



Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung Stiick
I11. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Deserizione Qta.

227 612 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarf
transmission eluteh shaft bearing / a8 requ.
spessore albero primarie mm. 0,1 . . . & richiesta

30 227 520 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as requ.
spessore albero secondario mm. 0,5 . . a richiesta

227 521 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as requ.
spessore albero secondaric mm. 0,3 . . & richiesta

227 haz Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as requ.
spesgore albero secondario mm. 0,1 . . & richlesta

31 227 550 Halteblech / retaining plate, trans=-
mission bearings / piliastra fissaggio
SHBOINMBEED & o w e e i B & & W E e @ 1
32 ghig 315 Senkschraube M5 x 12 / screw, counter-
sunk slat head M5 x 12 / vite fissaggio
piastra cuseinetto . . + « « « o+ & & o 5
33 650 0ho Diehtungsseheibe / gasket ring /
rondella tappo scarico olio . « + o+ 1
3h 241 775 Ausrlckschraube M12 / screw, kick
starter stop / fermo m. inm., . + .+ 1
35 949 900 PaBhillse B,4 8 x 10 (fir Geh#use alu-
farbig) / dowel 8,4 @ x 10 (for crank-
¢ase aluminium colour) / spina
8,4 @ » 10 (per carter colore aluminio) 2
35 229 140 PaRhillse 9,8 @ x 10 (fir Gehduse orange)
/ dowel Q,é P x 10 (for erankcase orange)
f spina 9,8 @ x 10 (per carter colore
granoiato) o o s oe @ e o e N e E e 2
36 240 340 Stiftsechraube M10 % 191 / stud M10 x 191,
eylinder / colonnetta cilindro o « « 4
57 899 682 Flanschdichtung 3pezial 50 cem, nach Bedapf
LOCTITE weif®h / LOCTITE sealing ey requ
material, white 50 ¢c.c. / flacone 2w pphianta
loctite bilanea 50 ce. . - .+ &
38 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem,

LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone
Yockibe: blu b oo i i o« 295 & & 3 e w W

nach Bedarf
85 TEeEdqU.
a2 richieatsa






- T -

¥urbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopf

Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder Head
Albero Motore, Pistone, Cilindro, Testa Cilindro

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 3166 G5 366 MC
Ill. No. Part HNo. Description Stileck/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 292 050 Kurbelwelle kpl. (bis Mot. Nr, 124.,684)
!/ crankshaft assy. (up to engine
serial no. 124,684} / albero motore
(fino a no. motore 124,684) . ., . . . - 1
1 292 052 Kurbelwelle kpl. (ab Mot. Nr. 124.685)
/ crankshaft assy. (engine serial no.
124,685 and above) / albero motore
(era introdotta da partire del no.
mobore 12U.B685) 4 « a4 & a0 & @ @ w0 1 1
2 827 410 Facettenschelbe 31/39,5/1 / shim,
crankshaft, magneto side / spessore
albero mobore . « « & « » & 1 & ¥ % @ 1 1
3 g4y 582 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bed.
erankshaft magneto side / spessore as redu.
albero motore mm. 0,3 ¢« o & « & s s a riehi.
g4l 583 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bed.
crankshaft magneto side / spessore as redu.
albero motore mm. 0,1 . o owom w a richi.
g4l 586 Ausgleichscheibe 0,2 mm / shim 0,2 mm, nach Bed.
crankshaft magneto side / spessore as reqgu.
albero motore 0,2 MM .+ & & « « a richi.
y 932 570 RK-Lager 6306 / ball bearing, crank-
shaft / cuscinetto baneo . . « « « 2 2
5 246 011 Scheibenfeder 3 x 5 / key, Woodruff
crankshaft, magneto side / chiavella
destra albero mobore .+ + i « & 5w o 1 T
6 245 Loo Federring 18 / lock washer 18 / rondella
grﬂwer‘ 18 " . . " a 'l . - ] R . 1 1
7 9hz2 225 SK-Mutter M18 x 1,5 / hex. nut Mi18 x 1,5,
erankshaft, magneto side / dado fissaggio
'F.FCI].E.I"!U (] L] [l . L] L] a * " L] W L ] Ll L] 1 1
8 292 135 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad und
Kupplungskorb gemeinsam austauschen) (bis
Mot.Nr. 124.684) / drive gear with clutch
drum assy. (replace only drive gear with
elutch drum assy.) (up to engine serial
no, 124.684) / ingranaggio albero motore
gon campana frizione (fino a no. motore
12“-68“} - . = - " L] . ] [ . L] ] HE j.



Bild Nr, Teile HNr. Hezeighngng 366 GS 366 MC
I1l. No. Part No. Description Stilek/Qty.,
Fig. Ricambi-N, Descrizione QRta.

292 137 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad und

Kupplungskorb gemeinsam austauschen) (ab
Mot .Nr. 124,685) / drive gear with clutech
drum assy. (replace only drive gear with
cluteh drum assy.) (engine serial no.
124,685 and above) / ingranaggioc albero
motore con campana frizione {(era introdotto

da partire del no. motore 124.685) . . . . 1 1
9 gls 757 Federring 18 / lock washer 18 / rondella
gl‘cw{?r‘ 18 . - - e . W PO S T LR | 1 1
10 gliz 220 S¥-Mutter M18 x 1,5 / hex. nut M18 x 1,5 /
dado fissagglo ingranaggic alberoc moteore . 1 1
i § 932 90l Kolbenbolzenkiifig / needle bearing, piston
pin / gabbia a rullil spinotfo. .+ + « « + & 1 1
12,13 292 060 Kolben kpl. 84,0 @ mit Ring, Standard /
pisten assy. w. ring 84,0 @, standard /
pistane B BU0 & o v 0 & 0 8 s owos %o e - i}

202 061 Kolben kpl. B4,25 @ mit Ring, 1. Schliff /
piston assy. w. ring 84,25 8, 1lst over-

sige [ plstkone BU,25 @ « & & o o8 v w4 ¥ ¥oa - 1
292 062 Kolben kpl. 84,5 @ mit Ring, 2. Schliff /
piston assy., w. ring 84,5 @, 2nd over-
size / pistone @ BE,5 , v 4 v % w % = & = - 1
12,153,114 292 070 Kolben kpl. 84,0 B mit Ringen, Standard /

Iy
piston assy., w. rings 84,0 8, standard /
pistone @ 84,0 o N e ele B W W R W R 1 -

292 071 ¥olben kol. 84,25 @ mit Ringen, 1. Schliff /

piston assy. w. rings 84,25 B, 1st over-

size /S pistone BU.25 B & o s % 2 b s on 1 =
292 072 Kolben kpl. BY4,5 @ mit Ringen, 2, Schliff /

piston assy. w. rings 84,5 8, 2nd over-
size / pistone @ B4,5 ' . T 1 -

1% 215 240 ETL-Ring 84,0 @, Standard / SEMI-trapez
ring 84,0 #, standard / segmento L @ 84,0 1 1
215 241 ETL-Ring 8b,25 @, 1. Sehliff / SEMI~trapez
ring 84,25 @8, 1st oversize / segmento
L E’ 8'[1125- a " w a i " ¥ - [ - - " 0 - " ) 1 1

215 242 ETL-Ring 34,5 @, 2. Sehliff / SEMI-trapez
ring 84,5 @, 2nd oversize / segmento

LE‘B“,E‘I . a - . ¥ ¥ " ] . - " . . . ¥ . ® 1 1
14 215 250 Rechteckring 84,0 &, Standard / rectangular
ring 84,0 §, standard / segmento R @ B4 . 1 -
215 252 Rechteckring A8,25 @

s 1, Seh1ifP / rectan-
gular ring 84,25 B, 1st oversize / segmento
F‘i‘ -ﬂ HL‘EL:] W " . - " " " W L . w ] ] . [ ] 1 =



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 366 GS 366 MC
I1l, Ne. Part No, Description Stick/Qty.
Fig. Ricambi-N. Deserizicne Rta.,
215 252 Rechteckring 84,5 @, 2. Schliff /
rectangular ring 84,5 @, 2nd over-
size / segmento R B 84,5 & v « & & 1 -
15 916 185 Kolhenbolzen / piston pin / spinotto al 1
16 gus 735 Nullhakenring / cirelip, piston pin /
seger 3pinotto « « o » ¥ o« 4 & e e 2 2
17 230 720 Dehtung filr Zylinderflansch / gasket,
cylinder base / guarnizione cilindro 1 1
18 213 995 Zylinder mit Blchse / ecylinder with
glesve asay. /J eilindro + & ¢ o« 5 e 1 -
18 21% 967 Zylinder mit Blchse (alufarbig) /
evlinder with sleeve assy. {aluminium
colour) / ecilindro (colore aluminio) = 1
18 213 968 Zylinder mit Bilchse (orange) / cylinder
with sleave assy, (orange) / cllindro
(araneiato) o & o o a3 % 5 -F e - 1
19 224 185 Ventiltriger kpl. / reed valve assy. /
porta valvola compl. « « o« o s = & o 1 i
20 2ol Xpn Ventiltricer / reed valve plate / porta
V&l‘u’ﬂl{'ﬂ " . L] L] P L] L] L] Ll L ] * L Ll - 1 1
21 224 160 Blattventil / reed pedal / valvola a
Tamelds S0 e % % e & @ N e B0 W e 1 1
22 224 170 Ventilanschlag / reed pedal stop /
arresto valvola . o« s+ s « & 8 & 4 s 1 1
23 245 D9o Federring 3 / lock washer 3 / ranella Iy i
24 240 350 Linsenschraube M3 x 6 / serew M3 x 6 /
Vj_t.&"‘ ' O . . e & W . R T TR TR T S | 11 q’
25 945 751 Federring & / lock washer & / ranella 2 2
26 940 085 Zyl., Sehraube M6 x 16 / cyl. screw
ME. x Ab6 J BragslEa . s 6 s 8 4w w e 2 2
27 Bho B1in agiftschraube MID x 56 / stud M10 x 56,
eylinder head / colonnetta fissaggio
AT P T P N T A R 2 2
28 230 730 Verdichtunesheilage / shim, eylinder nach Bed.
Head / puarnizione ftesta . & ¢« o« & i as requ.
a riehi,
29 213% 126 Zvlinderkopf / eylinder head / testa 1 s
29 213 984 Zylinderkopl (alufarbig) / e¢ylinder
vead (aluminium eolour] / testa
{colore aluminio) . . i - 1



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung 366 GS 366 MC
I1l. Ne. Part HNo. Deseription Stiick/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta,
29 213 0987 Zylinderkopf (orange) / eylinder head
(orange) / testa {(aranciato) . + . + « & - 1
30 g27 410 Scheibe 10,5 / washer 10,5, cylinder
head nut / ranella [issaggic testa . .+ . 6 6
31 B4z 140 Sk~Mutter M10 / hex. nut M10, cylinder
head / dado fissaggio testa . . . « v & 6 &
32 g4s5 752 Federring 8 / lock washer B / ranella . 2 2
33 840 680 Zylinderschraube M8 x U0 / cyl. screw
MB x40 £ Druagoda + s ¢ % » b & 55w e 2 2
34,735 267 78S Vergaserstutzen kpl. / rubber flange
assy. / flangia carburatore . « .+ « s+ 2 2
%5 251 850 Sehlauchschelle 51 kpl. / hose clamp
54 assyv. / Tascetta manicotto carburatore 2 2
36 250 311 Scheibe 8,4 / washer 8,8 / ranella . 2 2
37 g40 590 SK-Schraube MB x 20 / hex., screw M8 x 20
£ BPUgela % @ R N o @ W b F e wow o u 2 2
38 830 270 Diehtung / mzasket, exhaust socket /
guarnizione flangia scarico . . « .+ & 1 1
39 273 699 Auspuffstutzen kpl. / exhaust socket
A8y, J FIanpgla searicd 4 o = =3 w 9 1 1
4o 945 752 Federring AB / lock washer 8 / ranella
brugola fissageio flangia .+ « + &+ » 2 P
i 240 080 Zylinderschraube MB x 25 / eyl. screw,
exhaust socket / brugola fissaggio flangia 2 2
b2 213 977 Zylinderblehse / cylinder sleeve / camicia
Cilindrm W = . . M " " a " w ® " N 7 1 =
42 21% 975 Zylinderviichse (nur fir Zylinder orange) /
cylinder sleeve (for cylinder orange
only) / camiecia eilindro (solo per cilin-
d]"ﬂ aﬂanci&t(}] W " N o . M [ ¥ W . * ™ 1
43 292 059 Kurbelwellen-Heparatursatz / crankshaft
repair kit / gruppo biella completa . . I 1
Ly 899 784 Schraubensicherungsmittel 6 ccm, "
LOCTITE blau / means of securing, nach Bed,
as requ.

LOCTITE blue, 6 c.c. / flacone loctite
blu, 6 ce. & Y W e

L) a L} L] [ ] L - -

a richiesta



22

B

o

1385 mm




Bild Nr.
Ill. No.
Fig.

_13_.

Ziinderdeckel, Kupplungsdeckel
Magneto Cover, {luteh Cover

Coperchio volano, Coperchio frizione

Teile Nr. Bezeiechnung

Part No.

Desceription

Ricambi-N. Descrizione

Stilek
Qty.
Qta.

5,6

5,6

10

11

12

13

212

241

241

241

212

212

949

232
259

259

240

241

239

240

154

761

821

800

323

328

030

Lo
790

630

310

195

660

560

Ziinderdeckel / magneto cover /
coperchio volano . + « « « s o« s s

Zylinderschraube M6 x 50 / cyl.
serew M6 x 50 / brugola fissaggio
coperchio MB x 50 . « & « « & + &+

Zylinderschraube M6 x 45 / cyl.
screw M6 x U5 / brugola fissaggio
coperchio M6 x 45 . . « « « &+ « = &

Verschlufschraube M18 x 1,5 / plug
adjustment / tappo coperchio volano

Kupplungsdeckel kpl. (weiB) / clutech
cover assy. (white) / coperchio
frizione {bianco) .+ « ¢ o « o &

Kupplungsdeckel kpl. (orange) /
cluteh cover assy. {orange) /
coperchio frizieone {(aranciato)} . . .

Halbrundkerbnagel 3 x 8 / drive pln
3 X B .f B]‘Jll‘la a - L] L] L] L] - L - -

Kugel 7/32" / ball 7/32" / sfere . .

Ausrilckteller / cam assy., clutech
release / chioceiola frizione . . .

Fixierplatte / plate, eluteh
adjustment locking / fermo vite
registro frizione .+ +« &« o ¢ o o & o

Gewindestift MB x 19,5 / screw
M8 x 19,5, cluteh adjustment / vite
registro frizione .+« + « « + s + « &

Gewindestift M4 x 6 / screw MU x 6,
eluteh adjustment / grano fermo
registro frizione . . &+ + = & & &+ o

Blattfeder / spring, clutch cam
retaining / innesto frizione . . . .

Zylinderschraube M5 x 12 / screw,
slot head M5 x 12 / vite fissaggilo
innesto chioceiola + « « « o o = & &



- 14 =

Bild Nr. Teile Nr, Bezeichnung Stiick
I11. No. Part No. Description . Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.

14 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem, nach Bedarf

LOCTITE blau / means of securing,
LOCTITE blue 6 e.c. / flacone
lﬂctite blu E cﬂ' - Ll L] - - L] - & - L]

as requ,
a richiesta

15 239 630 Zugfeder / spring, clutech cam return /
molla chioceiola frizione . . . . . . 1

16 230 355 WD-Ring / seal, kick start shaft /
gorteco messa in Mmoto . & v s & e . s 1

17 241 811 Zylinderschraube M6 x 35 / screw,
allen head M6 x 35 / brugola fissaggio
carter frizione MO % 35 . . & o & & 6

18 241 B16 Zylinderschraube M6 x 40 / screw,
allen head M6 x 40 / brugola fissaggio
garter frizione M6 x 40 . o« 4 o & « 2

19 830 890 Dichtring / sealing ring, o0il level
plug / rondella brugela livello olio . 1

20 4o 370 Zylinderschraube Mb x 11,5 / plug, oil
level / brugola livello ¢clio . . . . . 1

21 241 80O VerschluBschraube M18 x 1,5 / plug,
adjustment / tappo plastica carter
TRialone o ow w b e @ e de & cms w e 2

22 297 Uug Kupplungsseilzug kpl. / cluteh cable /
trasmiseione frizione . . &+ v v « « & 1



23 24 E?IE

\“@Ih er

|




- 17 -

h=FPol-Mapnetzinder
Y=Pole-Ignition Unit

Y-Ppli-Volano

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichhung Seilok
I1l. No. Part Neo. Desoripntion Qty.
Fig. Ricambi-N. Deserizione Qta,
1 = %3 291 A35 Magnetzinder %pl. / ignition unit
assy. [/ volano completo « « « & o« 1
1,3=-9 291 776 Ankerplatte / stator plate assy. /
piattc wolano completo « o« « + & v 1
2 291 565 Magnetrad / [lywheel / parte reotante
VOlEl‘."lC'- . ' - . - ¥ " . M - . . a O . 1
3 260 464 Isplierschlauch 400 mm / protection
hose / cuaina dimpianto « o v o« e o 1
b 260 345 Leitungstille / cable grommet /
gommine filo welano . & « v « .« 1
5 960 791 Schutzkappe / protection cap / cuffia
CRNETalINg o o & %o b 8 B e & W 1
& 864 D11 Steckhillse / faston connector /
spinettd FAstOr o o o o 2 ¢ v % s 4
T BES 453 Steckerpgehiuze / eonnegtor housing /
EUEIAE & o6 o« o A E G # B W e W W 1
8 260 U462 Isolierschlauch 185 mm / protection
hose / guaina 185 mm + « + & « + 1
9 96l D62 Steckerstift / contaet pin / spina
a baionetta « « o o« 0 s o4 %o ox B a4 e o 1
10 264 U475 Elektronikhox / electronic hox /
centralina . . . . . e e A & 1
14 960 HHO Rerenschutzkappe / protection cap /
capucecic gomma filo candela . 4
12 864 075 Zindleitungz M40 mm / ignition cable /
filo candela 440 mm 4 « ¢« « « « = . 1
12 964 017 Yindleitung 250 mm / igniticn cable /
filo ecandela 250 MM o+ & ¢ 5. % s % e 1
13 865 200 Zilndleitungsstecker / spark plug
protector / cappuccio candela 1
14 Zindkerze / spark plug / candela . 1
15 224 030 Kabelfixierung / holder, cables /
1

IWMDIAREE: & w0 w s W s w o E o8



Bild Nr. Teile Nr. Sezeichnung Stilek
I11. MNo: Fart No. Descripbion ) 7Rl
Fig. Ricambi-N., Descrizione Qta.
16 927 570 Seheibe 5,3 / washer / rondella brugola

Fissaggio piatto + « o « & o & w = o 4 2
17 gliis 750 Federring 5 / loek washer / rondella

EPOWEY 4 + 9 o = o & s s s & & « » & @ a 2
18 Bhn 510 7yl, Schraube M5x1f / screw, allen head

/ wite fissagegio platto volano . « « « & s
19 26l 519 Ladeanker / charging coil, with cable /

boblna alimentaziong « + « woawowm b 1
20 207 260 nistanzhichse 4,2/8/11,5 / distance

sleeve / distanziale fissaggzio bobina . 2
21 264 507 Lishtarker 15 W / lighting coil with

cables / bobing « . o+ 00b mos o8 s = 4w %
22 g1 025 Kombischraube MY % 30 / cyl, screw /

yite fissapgic bebina al piatto . « « 2
23 gh5 TOO Leitungsschuh M4 / cable shoe / capicorda 1
24 ays 748 Federring 4 / leck washer / ranella . . 1
25 241 215 Kombischraube MY x 10 / ecyl. screw /

Vj_te filﬂ mEESﬂ L] L] L] L] L] L] Ll L] L] L L] L 1
26 264 530 Leitungsverbinder / cable terminal /

spina elastica « « « & » 0+ b 0 4 s e 3
27 260 412 Schrumpfsehlauch / protection hose /

spina elastica 30 mm . . . T BT 3
28 264 545 Ankernlatte / stator plate alone /

piatbo nudo Velano . + o« « 0 s o e v e L






A=

Pol-Magnetziinder-Geneprator 12V 60W
A-Pole~Magneto Generator 12V 60W
E-Poli-Valario 12V AOW

Bild Nr. Teile Nr. 'Bezeichnung Stdek
I1l. No. Part HNo. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 = 43 292 227 MZ-Generator kpl. / ignition unit assy,.
i wolano complele « b 0 s v e o owom s o 1
1,3-9 292 232 Ankerplatte kpl. / stator plate assy. /
piatto velano completo + & o « & 5 1
2 282 276 Magnetrad kpl. / flywheel assy. /
parte rotante volano .« « o & s+ & 1
3 260 435 Isolierschlauch 500 mm / protection
hose / guaina dmpianto . « + 4 « 4 4 1
4 260 345 Leitungstiille / cable grommet /
gomming filo v2lan0 « « 5 5 5 % 4w v 1
5 960 791 Sehutzkappe / protection cap / cuffia
cenbrdaline 5 W @ S W @ w @ E W R 1
-6 64 011 Steckhillse / Faston connector / spinetta
PEBSESH & o 5 % 3 & % 6 55 % %, 8 5 & 4
7 865 453 Steckerpehiuse / connector housing /
CURITIA. 5 e o» o o e W m e W CE EE W 3 iE s i
8 260 467 Isoliersehlauch 285 mm / protection
hose / guaina 285 mm  + . o & o o+ 4 1
9 a64 062 Steckerstift / contact pin / =spina
g Batemesbbe O v b e 8 & oW wmE &3 % 3
10 264 475 Elektronikbox / electronic box /
cantPalifna o 4 0 o« 4 % w4 e s s om s s 1
13 960 550 Regenachutzkappe / proteection cap /
capuccio gpomma filo candela « + + « = 1
1.3 g6h 012 Zindleitung 250 mm / igniticon cable /
£ 1 Le: vandels I50 B o o & el @ TE W 1
12 864 078 Zilndleitune 440 mm / igpnition cable /
filo candela B0 mm . » v « o & & o & & 1
13 865 200 Zindleitungsstecker / sparlk plug
protector J Capuccio candela + & & & il
14 Zindkerze / spark plug / candela . . . 1
15 224 o030 Katelfixierung / holder, cables /
1

{HBITREEE L L E v s b o W o m e E e



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stiek
I11. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qth.
16 27 570 Scheibe 5,3 / washer / rondella brugola
Figsageio piabEo: o W @ a & 50 % o % U8 % 2
17 945 750 Federring 5 / lock washer / rondella
EPOWEL 4 0 2 + m o 4 8 1 a2 & % 5 % & & - 2
18 alg 510 Zyl. Bechrauhe M5 x 16 / secrew, allen
head / vite fissagrio piatte volane . . 2
19 BE6 245 Ankerplatte / stator plate alone /
piatio nudo volano + « « ¢« v 4« 4 4 o %
20, 8% 83 2RY 675 Ankersatz kpl., / coil set with iron core
a88Y. J SPUDEO BEoBifNe 4 s o v o o= ow & e -
21 866 230 Ladeanker / charging ccil / bobina
glimentazions: « & & W G o 8 % W S @ y
22 264 68D Kurzsehlufplatte / damping plate /
piatto ammortizzatore .+ « ¢« « ¢ & o o 1
23 glis 758 Federring 4 / lock washer 4 / ranella 4 U
2l g1 281 Zyl, Schraube Mi % 25 / eyl. screw
Mll X 25 IIIII Vite L] - L] Ll L] L] L] L] L] L3 L] L} (] 3
25 264 H/BD Steueranker / trigger coil / bobina
comando OB W R R E N R W W wma w e 1
26 241 325 Zyl. Schraube MUx28 / cyl. screw Mi4x28 /
vite L] L] L] L] L] L] - L] L] Ll - - L] - L] L] L] L] 1
27 245 050 Federring % / loek washer 3 / ranella 3 i
28 gqli1 205 Zyl. Schraube M3 x 6 / cyl. screw M3 x 6 /
Vii:fe . - . . " - s % - - . - . - . - " . 1






Bild Nr.
111, HNo.
Fig.

Getriebe / Transmisesion / Trasmissione

Teile HNr.
Fart HNo.
Rieambi-N.

Bezeichnung
Description
Degerizione

366 GS / 366 MC
Stidek/Qty.

Qta.

1 = 2§

= 25

10

10

281

261

237

237

252

235

227

245

235

227

232

235

255

235

050

060

555

550

795

502

475

340

551

hig

790

fl2

580

540

Getriebe kpl. / transmission
asay. / cambio completo . . . .

Getriebe kpl. / transmission
assy. / cambio completo . . .« &

Vorgelegewelle 11 Z, / clutch
shaft 11 t. / albero primario .

Vorgelegewelle 13 Z. / ecluteh
shaft 13 ¢. / albero primario .

Nadelk#fig / needle bearing,
cluteh shaft / gusci a rulli
albero primaric « « ¢ & o &« « o

Losrad 21 Z., 4. Gang / gear
bth, cluteh 3Baft, 21 £..
ingranaggio 4° primario . . . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
clutech shaft / spessore cambio
albero primario . . « & & + + »

Sprengring / snapring, clutch
shaft / seger cambio albero
PRIMArie & ve s o w v o @ W ® S

Schaltrad 18 Z., 3. Gang / gear
3rd, clutch spaft, 18 . /
ingranagegio 3~ primarie . . . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
clutech shaft / spessore cambio
albero primario « « ¢ + o * % e

Nadelkifig / needle bearing,
clutech shaft / gabbia a rulli
albero primario « & &« 4« « & &

Losrad 23 Z., 5. Gang / gear
5th, clutch shaft, 23 t. /
ingranaggio 5 primarie . . . .

Festrad 15 Z., 2. Gang / gear
2nd, clutch sgaft, 15 & ¥
ingranaggio 27 primarioc . . . .

Festrad 16 2., 2. Gang / gear
2nd, clutch spaft, 16 by F
ingranaggio 2~ primario . . . .



Bild Nr.
I?l. No.

Pig.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi-N.

- dhH -

Bezelchnung
Desecription
Descrizione

366 GS / 366 MC
Stick/Qty.
Qta.

11

12

13

14

14

15

16

17

18

13

20

21

22

22

237

232

232

235

235

227

245

235

235

235

9l Y

232

235

235

535

800

T4O

530

480

65

340

570

490

560

h68

790

522

472

Hauptwelle / main shaft /
alberc secondaric . « + ¢« & & o

Nadelkifig / needle bearing,
main shaft / gusecio g rulli
albero secondarlo ., + « + & s

Nadelk#fig / needle bearing,
main shaft / guscio a rulli
albero secondario . « + ¢ & ¢

Losrad 28 Z., 2. Gang / gear
2nd, main shaft, 28 t. /
ingranaggio 2° secondario . . .

Losrad 28 Z., 2., Gang / gear
2nd, main shaft, 28 t. /
ingranaggio 2~ secondario . . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
main shaft / spessore cambioc
albero secondaric . « .« o o o o

Sprengring / snapring, main
shaft / seger albero secondario

Schaltrad 21 Z., 5. Gang / gear
5th, main shagt, 21 te
ingranaggio 5 secondario . . .

Losrad 25 2., 3. Gang / gear
3rd, main shaft, 25 ¢, /
ingranaggio 3 secondaric . . .

Schaltrad 23 Z,, 4%, Gang / gear
bth, main shaft, 23 t. /
ingranaggio 47 secondario . . .

Anlaufscheibe / thrust washer,
main shaflt / spessore albero
gsecondario T R R

Nadelkifig / needle bearing,
main shaft / gabbil a rulli
alberec secondaric . . . .+ .

Losrad 32 2., 1. Gang / gear
ist, main shagt, 2 ke
ingranaggio 17 secondario . . .

Losrad 31 Z., 1. Gang / gear
1st, main shagt, 21 L. W

ingranaggio 1° secondarioc . .



Bild Nr.

Teile Nr. Bezeichnung 366 ¢S / 366 MC
Ill. No. Part No. Desoription Stldeck/Qty.
Fig. Riecambi-N. Descrizione Qta.
23 227 430 Anlaufacheibe / thrust washer,
main shaft / apessore albero
BRCoONnaario v o w e om cwn o# w o e iw 1 1
24 245 390 Sicherungsblech / washer, main
shaft locking / rondella ferma
dado pignone . & v + s + % & & @ 1 1
25 242 650 SK-Mutter M20 x 1,5 / hex. nut
M20 x 1,5, main shaft / dado
fristone M20 B 5.5 o 0w o0 o ow 0w 1 1
26 236 980 Kettenrad 13 Z. / sprocket,
13 6 Fpignong 13D o v e v e 1 1
236 981 Kettenrad 14 Z. / sprocket,
14 'ty ' plgnone 14 D w & G & 2 1
236 9B2 Kettenrad 15 Z. / sprocket,
15 €. 7 pipnone 150 . & w0 o« a0 o 1 1
27 258 540 Schaltstange / pin, shift fork
guide / asta bandieretta . . . 2 2
28 258 725 Schaltgabel / fork, shiftin @
4 = 5 / bandieretta cambio -5 1 1
29 258 715 Schaltgabel / fork, ghifting 2/
bandieretta cambio 2 iAo % e 1 %
30 258 705 Sehaltgabel / fork, shifting
1 - % / bandieretta cambio 17-3% 1 1
31 427 070 Scheibe / thrust washer, trans-
mission actuating lever /
spessore albero camblio . . . . . 1 1
32 2349 6Lp Haarnadelfeder / apring, trans-
misaion actuating lever / molla
cambic} L3 L] - L] w L] L] w L] L] L] L] L 1 1
33 258 575 Schwenkhebel / lever, trans-
mission actuating / piastra
portamella cambilo .« . + & & . . 1 1
34 258 645 Schaltklinke / pawl assy. /
grimagliera desmodronico . . + . 2 1
%5 239 650 Klinkenfeder / spring, pawl /
mella ritorno grimagliera . . . 1 1
36 245 330 Sicherungsring / snapring
10 x 1 / seger fissaggio
grimagliera « o & o = e & W 3 e 1 1



- o8 a

BEild Nr. Teile Nr. Bezelchnung 366 GS / 366 MC
I11l. No. Part No. Deseription Stick/Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
37 241 805 Exzenterschraube M12 x 1 /
soerew, pawl positioning /
vite registro . « « + « o o & i 1
38 242 270 SK-Mutter M12 x 1 / hex. nut

Mi2 x 1, pawl positioning
locking / dado registro

grimagliera « « . ¢ v o4 » = e » 1 1
39 237 510 Schaltwelle / shift shaft /

albero cambio o o ¢ & 4 4 . s @ 1 1
40 g5 790 Sicherungsscheibe / retaining

ring, shift shaft / seger

albero cambio . ¢ « « & & & s » 2 2
41 guy Bs51 Ausgleichscheibe / thrust

washer, shift shaft / spessore

glbero ecambig .« « e i & & W 4w i 1
42 230 W51 O-Ring / O-ring, shift shaft /

anellino gomma albero selettore 1 1
43 430 110 0-Ring / O-ring, shift shaft /

anelline gomma di tenuta .« . 1 1
by 248 781 Fufischalthebel / shift lever /

leva cﬂ.mbiﬂ . . . * . . N " * & 1 1
45 241 930 Zylinderschraube M6 x 20 /

screw, allen head M6 x 20 / _

brugola leva cambio . .« « « & 1 1
b6 260 200 Muffe / rubber, shift lever /

gomming leva camblo o « & « & 1 1
b 258 745 Schaltwalze kpl. / shift drum

assy. / desmodronico . .« & & . 1 1
48 827 265 Scheibe / washer, shift drum /

spesscre desmodronico .+ « « & 1 i
4g 8g9 786 Sehraubensicherungasmittel, Aadh Bedise

& cem, LOCTITE blau / means of
securing LOCTITE blue, 6 c.c. [
flacone leoctite blu, 6 cc . . .

as requ.
a richiesta






Kupplung, Kickstarter
Clutch, Kick Start

Frizione, messa in moto

Bild Nr., Teile Nr. Bezeichnung Stdck
Ill. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Descrizione qQta.
1 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3 / thrust
washer, clutch drum / spessore
CamMpEna TrIZionNe o o wow oo & 30 = o e i
2 232 700 Innenring / innsr race, clutch drum /
boceola campana frizione « « « « &+ o+ & 1
3 232 650 Nadelkifig / needle bearing, clutch
drum / gabbia a rulli campana frizione 2
4 e 135 Primirtrieb ¥pl. (nur Antriebsrad und

Kupplungskorb gemeinsam austauschen),

{(bis Mot, Nr. 12k.684) / drive gear

with elutch drum assy. (replace only

drive mear with clutch drum assy.),

(up to engine serial no. 124.684) /
ingranageio albero motore con campana
frizione (fino a no. motore 124,684) . 1

4 292 137 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad und
Kupplungskorb gemeinsam austauschen),
(ab Mot., Nr. 124,685) / drive gear
with cluteh drum assy. (replace only
drive gear with eluteh drum assy.},
(engine serial no. 124,685 and above)
!/ ingranageio albero motore con
campana frizione (era introdotto da
partire del no. motore 124.685) . . . 1

5 227 590 Anlaufscheibe 20,2/35/1,5 (bis Motor
Nr. 123.795) / thrust washer, cluteh
drum (up to engine serial no. 123%.795)
! spessore campana frizione (fino a
ric. matore 12F.T795) i « & w o w #ow o @ 1

5 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3% (ab Motor Nr.
123.796) / thrust washer, e¢luteh drum
(engine serial no. 12%,796 and above)
/ spessore campana frizione (era
introdotte da partire del no. motore

T2 T v 69 v e BT a5 v ow ok 1
6 259 570 Stlitzteller / plate, clutech, inner

pressure / tamburello . & 4 v e & 4 s 1
7 253 566 AuBenlamelle / plate, c¢lutch friction

/ disco Trizione guarnito . o« « « = 8



Bild Nr.
I11. No.
Pig.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi-N.

-.-}2..

Bezeichnung
Deseription
Descrizione

Stilek
th.
Gta.

10

10

11

12

13

14-17

14

15

16

17

18

19

259

259

259

259

245

242

239

259

245

259

932

259

945

241

ST

555

770

e

320

605

T4O

596

330
590
990
705
750

TTe

Innenlamelle / plate, clutech driven /
mm 1,0 disco frizione ferro . . . . .

Stlitzlamelle / plate, clutch outer
pressure / mm 1,5 disco frizione
B o L R T T

Mitnehmer (bis Motor=Nr. 123%.795) /
cluteh hub (up to engine serial no.
12%.795) / tamburello frizione (fino
aovio,: mobore A2F7.T05Y & i W & o W el s

Mitnehmer (ab Motor-Nr. 123.796) /
cluteh hub {(engine serial no. 123.796
and above) / tamburello frizione (era
introdotte da partire del no. motore
TERTEE) & e w e W e e & W RGN, G %

Sicherungsblech / washer, trans-
mission shaft locking / rondella
fissagepio dado frizione . . . .

SK-Mutter M18 x 1,5 / hex. nut
M18 x 1,5, transmission shaft / dado
fpicione MIB. % 1.5 .+ » o + o o = 4 s

Kupplungsfeder (Federn nur satzweise
wechseln!) / spring, clutch {change
springs only setwise) / molla
Priddoneg . o 6 &5 &% ¥ 5% % s & i

Druckplatte kpl. / plate, clutch
spring retaining with hub assy. /
piattello completo frizione . . . . .

Sicherungsring 10 x 1 / snapring
10 x 1 / seger piattello frizione . .

Druckplatte kpl. / plate, clutch
spring retaining / piattelle . . . .

Kugel 5/32 / ball 5/32" / sfere
pi&tte}.lﬂ' - - - - - " - £ L] a . a @ "

Druckpilz / hub, clutch gpring
retaining / cuscinetto plattello .

Federring / lock washer 5 / rondella
bullone fissaggio piattello frizione

SK-Schraube M5 x 2% / screw, hex.
head M5 x 25 / bullone fissaggio
piattello frizione . o + = « o « o &

12



Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stick
Ill. Neo. Part No. Deseription qry.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
20 235 205 Zwischenrad 4%pl. / gear, kick start
idler / ingranaggic intermedio messa
AN MEEG . o o o o e o o 8o m ik 1
21 237 500 Starterwelle / kick start shaft /
albero messa In moto v & & . & » e e 1
22 9hl L& Anlaufscheibe / thrust washer /
spessore messa in moto o 4 o 8w 6 s 2
23 945 660 Sicherungsring / snapring, kick start
shaft [/ seger messa in moto « « « o+ 1
24 239 760 Kickstarterfeder / spring, kick start
return / molla di richiamo messa 1n
MOLE S & 5w s R e T W B W A w1 1
25 228 185 Sperrad / ratchet gear, kick start /
innesto messa inmoto + . ¢+ ¢ 4 e o« . 1
26 227 W80 Anlaufscheibe 20,2/25,5/1 / thrust
washer, kick gear / spessore albero
messa in moto o v e 4 6w s s owow o= o 1
2T 235 215 Starterrad kpl. / gear, kick start
drive / ingranaggio messa in motec . . 1
28 gl 468 Anlaufscheibe / thrust washer, kick
start / spessore ingranaggio messa
Iin MOLO v o + o o o © o 5 ¢ & & 1
29 247 350 Distanzhillse 6§ mm / distance sleeve
& mm / distanziale . « 4+ « & « & » » 1
30-36 248 B9s Kickstarterhebel kpl., gerade / kick
start lever assy., straight type /
leva messa in moto compl., stretta 1
30-36 248 870 Kickstarterhebel kpl., gebogen / kick
start lever assy., bent type / leva
messa in moto compl., piegata + « + o 1
30=-32 248 809 Kickstarternabe kpl. / hub assy.,
kick start / parte inferiore messa 1n
mﬂtf.‘l - - il - W . L3 [ - M " " L - L] - 1
31 230 he1 0-Ring / O-ring, kick start hub /
anelle gsnodo messa in moto o « « 1
32 945 Bls Sicherungsring / snapring, kick start
lever / seger messa in moto . « . . 1
33 248 8ap Kiekatarterhebel, gerade / lever,
kick start, straight type / leva
1

messa in moto, stretta .+ « « + «



_514_

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stieck
Ill: No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricamb-N. Descrizione Qta.
33 248 794 Kickstarterhebel, gebogen / lever,
kick atart, bent type / leva messa
in moto, piegata .« « + ¢ ¢« ¢ 0 o 1
3l 239 535 Druckfeder / spring, kick start
lever / molla sfera messa in moto . 1
35 232 W40 Kugel 7/32 / ball 7/32", kick start
lever / sfera messa in moto . . . . 1
36 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick start /
gommino pedale messa in moto . . . . %
37 B840 991 Zylinderschraube M8 x 30 / cyl.

screw M8 x 30 / brugola fissaggio
megsa IN MOLED . . . & eox 8 s ow o e 1



15 ——-ﬁ " 3

14—




Verpaser / Carburetor / Carburatore

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
I11l. No. Part HNo. Description Qty.
Fig. Ricambi~N. Deserizione Qta.
1 292 091 DS-Startvergaser 54/36/120 / Bing
double float carburetor 54/36/120 /
carburatore Bing S54/36/120 . . .+ « s 1
2 Vergasergehiuse kpl. (nicht als Er-
satzteil lieferbar, Vergaser kpl. muf
verwendet werden) / carburetor housing
(not available as spare part, use
carburetor assy.) / corpo carburatore 1
3 963 780 Tupfer / tickler / pistone per
eleehebto « & o W b oW e w & 6 0 8 s : |
4 938 910 Tupferfeder / spring, tickler / molla 1
5 261 090 Splint / splint pin / coppiglia . . . 1
6 963 675 Gasschieber / carburetor piston /
Val¥olas BAB o« s s i os ek m oow e A w8 1
s 963 712 Diisennadel 8G2 / jet needle 8G2 /
spilleo valvola BA2Z . i « & o % & % & = 1
8 963 500 Halteplittehen / holding plate /
fermo spillo valvola . . « « & ¢ + & & 1
9 827 3us Federtasse / plastie spring cup /
custodia molla valvola £38 « « o« o« o pl
10 938 655 Schieberfeder / spring, carburetor
piston / molla valvola 238 o« « & 5 1
11 831 450 Gummidichtring / rubber ring / anello
coperchio valvola . . « ¢ « & 3 & s+ & 1
12 963 720 Deckelplatte / cover plate / coperchio
VEIVOLR v o w3 = 0 % = % e ow oomow ok 1
13 241 430 SK-=Schraube M5 x 12 / hex. screw
M5 x 12 / bullonecine fissaggio M5 x 12
coperchio valvola g88 . « « & o & o« o 2
14 gh2 540 SK-Mutter M6 x 0,75 / hex. nut
M6 x 0,75 / dado registro filo gas . . 1
15 241 Ui Stellschraube M6 x 0,75 / adjustment
serew M6 x 0,75 / registro filo gas . 1
16 260 370 Gummitillle / rubber grommet /
cappuccio registro gag . . . + 2 ¢ s s 1



_38_

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilck
I1l. No. Part HNo. Descr1p§10n Qty.
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qta.
17 261 T05 Schwimmernadel mit Vitonsp. / float
needle with VITON tip / splllq
gallegriante 5 « 5 & 9 % = 4 W G @ e 1
18 261 710 Klemmbigel / c¢lip, float needle /
fermo spillo galleggiante .+ . . . ., . 1
19 963 694 Nadeldiise 2,82 / needle jet 2,82 /
polyverizZzatore 2,82 o 0 o v e b 1
20 963% 700 Mischrohr / mixing tube / porta getto %
21 268 986 Dilse 165 / main jet 165 / getto 165 . 1
22 261 625 Siebhillse / sieve sleeve / filtro
i EEEEOG = 6 &% & e s ¥ S E B R BT 1
23 963% 192 Schwimmer / float / galleggiante . i
24 929 700 stift / pin, fleat / perno
gallegeiante . o« o « o 4 € 0 s o4 e . o 1
25 aR3 1U45 Leerlaufdilse 60 / idler jet 60 / getto
minlmﬂ EG A s 8 a4 w u e & ® w8 & ® ‘'z 1
26 830 720 Dichtung / gasket, float chamber /
guarnizione vaschetta . ¢« « « « ¢« « . 1
27 261 617 Schwimmerpgehiuse / float chamber /
vaschetta .+ « o « o &« o« o s v o 4 e 1
28 963 180 Federbilgel / spring clip / molla
chiugura Vaschetta O T T T T R R T 1
29 831 710 O-Ring / O-ring / gommino vite aria ., ; |
30 96% 155 Luftregulierschraube / air regulating
gorew [ vite APIA . & . s e 4 ¢ 0 a o» 1
31 938 640 Feder / spring, adjustment screw /
molla Vite miﬂimo % & & B % % ® & a 1
32 963% 160 Stellschraube / adjustment screw/ vite
miaENG & 5 5 & e W SRR % @ W & e % 1
23 256 033 Blleitung 160 mm / vent line 160 mm /.
tubo benzina mm., 160 . + .« « « & s & . 2
34 268 847 Startkolben mit Dichtung / starting
piston with gasket / pistoncino
sharter o o & a % wloe o W el ow o 1
35 239 T30 Druckfeder / spring, starting piston /
molla pistoneino starter . . .+ + + & . 1



Bild Nr. Teile Nr. Hezeichnung Stilek
I11l. No. Part No. Description Qty.
Fig. Ricambi-N. Desecrizione Qta.
36 261 770 Startergehiuse / eclosure screw /[
guida pistoneino . .+ + o « s = = « & 1
a7 260 490 Gummikappe / rubber cap / gommino
tappo guida pistonecino aria . . . . . 1
38 261 755 Lagerplatte kpl. / choke lever assy. /
dispositivo starter completo . « « . . 1
39 261 200 SK-Mutter M5 / hex. nut M5 / dado
fissagpio dispositivo starter M5 . . . 2
40 945 750 Hochspannring AS / lock washer 5 /
ranella vite fissaggio dispositivo
SEARLAr v o s n v B @ S W S ¥ MR 5w 2
41 240 791 Zylinderschraube M5 x 10 / eyl. screw

M5 x 10 / vite fissaggio dispesitivo
BEAPEEY o 6 e e o h 8 3 & ek e W e 2



Dichtungssatz

Gasket sat




Werkzeug / Tools / Attrezzi

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stilek
Ill. No. Part No. Description Rty
Fig. Ricambi~N. Descrizione Qta.
1-10 277 780 Werkzeugsatz kpl. / tool kit, owners /
EPUREE FREODY o & o e poa e e o om e 8 e 1
1 276 065 Doppelmaulschliissel 10/15 mm / fork
wrench 10/1% mm / chiave fissa 10/13 . 1
2 876 220 Steckschlilssel 11/13 mm / socket
wrench 11/13 mm / chiave a tubo 11/13 . 1
3 277 411 Steckschlilasel 17/21 mm / socket
wrench 17/21 mm / chiave a tubo 17/21 , 1
4 277 790 SK~3tiftschlilssel 4 / wrench 4, int.
hex. screw / chiave a brugola 4 . . .+ . 1
5 876 360 SK-8tiftschlilssel 5 / wrench 5, int.
hex. screw / chiave a brugola 5 « « = &« 1
6 277 810 SK-8tiftschllilssel 6 / wrench 6, int.
hex. screw / chiave a brugols €& . . . 1
7 277 830 Schraubenziehereinsatz / ingsert for
acrew driver / inserto cacciavite . . 1
8 277 Bug Schraubenziehergriff / grip for screw
driver /) manico gaceiavite . .+ + & - I
9 277 825 Ringschlilssel 22 x 24 / ring wrench /
chiave a stella 22 x 24 , . . + o 4 i
10 876 195 Werkzeugtasche schwars / tool bag /
busta per attrezzi R R 1
11 277 Bs0 Montagestempel zur Montame des
WD=-Ringes 230 355 / o0il seal insertion
jig, to mount oil seal 230 355 /
Attredzy & 0 v o+ v oo . s 4 e B 1
12 277 861 Montagestempel zur Montage des
WD-Ringes 230 395 / oil seal insertion
Jjig, to mount oil sezgl 230 305 /
BLLENEZR0 & & oG B sl w el e e W e W & e 1
13 277 875 Montagestempel zur Montage des
WD-Ringes 230 425 / oil seal insertion
iig, to mount oil seal 230 425 /
attrez2o . . s s e o+ & s om o= s s 1
14 27T 885 Mitnetmerfixierung / cluteh hub locking
teol / attrezzo bloccaggio frizione . 1



Bild
I11.,
Fig.

Nr.
Ho.

Teile Nr.
Part No.
Ricambi"ﬂo

) T R W e
Beeelghrming

Deserizione

15

16

17
18

13

20

21

22

2%

24

25

26

2T

28

876

977

977
BuO

277

277

241

276

276

940

276

292

899

899

296

470

490

680

807

91.5

965

gu0

9135

h51

920

125

786

£82

Abzieher kpl. / puller assy. for
hearing on crankshaft / estrattore .

Hinghallte / ringhalf for puller,
bearines on erankshaft / atitrezzo

Ring / wing for puller / attrezzo

Tylindsrschraube MB x U0 / eyl. acrew
ME % 40 w. dnt. hex. / brugola
finasspid atbreTzo: & o ¥ Vs e B % 2 e

Abzisher kpl. / puller assy., for
flywheel / estrattore volano . . + . .

Maritagaeboek / assembly trestle /
attresro supports MoLOre « = v e @ w

Fizierschraute ME x 30 / loecating bolt
for crzikshaft M8 x 30 / fermo
bloceagyio dalbero motore o « .

Mertapgestempel kpl. / plastie ring
nsertion Jig ¥ attresdd . o e v 4

Abzishpiatte {lr Gehldusehilfte / plate
for puller., crankcase half / lamina
eatrattore QaArber & u wa & % e G ¥ e

Zylinderschraute M6 x 25 / cyl. screw
Mb x 25 /7 brugola ME X 25 . . + « o .

Schutrkappe / protecticn cap /
cappelle protetlivo. o o » & e s . 6

Dichturieszats kpil. / gasket =et
assy. 7/ serie guarnizione .+ . « . . &

Schraubensicherungsmittel & cem,
LOCTITE blau / means of securing
5 @v0sy LOCTITE bBlue / flacone

Foecate bl 6 B85 %' 5 6 % o 4 & 5 b

flanschdichtung Spezial 50 com,
LOCTITE weilk / LOCTITE sealing
materizl, white 50 c.e. / flacone
loctite ‘Dlanca, 50 €8¢ % % w & @ % & Y

N

LY

Y



